平成 15 年 5 月 16 日

各      位

会 社 名  昭和電線電纜株式会社

代表者名  取締役社長   權正 信行

（コード番号 5805   東証第 １ 部）

問合せ先  取締役総務部長  西 義治

（TEL．03－5532－1911）

業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 15 年 3 月 6 日に公表した平成 15 年 3 月期（平成14 年 4 月 1 日～平成15 年 3 月 31 日）の業績
予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成15 年 3 月期連結業績予想数値の修正（平成14 年 4 月 1 日～平成15 年 3 月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 118,000 600 100

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 118,000 1,000 △ 900

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 0 400 △ 1,000

増 減 率            （％） 0 66.6 －

（ご参考）
前期実績（平成 14 年 3 月期）

127,073 143 △ 11,014

２．平成15 年 3 月期通期業績予想数値の修正（平成14 年 4 月 1 日～平成15 年 3 月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 75,400 200 △ 4,800

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 76,300 400 △ 3,700

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 900 200 1,100

増 減 率            （％） 1.1 100 －

（ご参考）
前期実績（平成 14 年 3 月期）

84,904 732 △ 9,914

３．修正の理由

  単体の売上の増加および連結子会社の収益の改善にともない、連結・単体ともに経常利益が増加

いたしました。しかしながら、当期純利益につきましては、株式の時価の下落による投資有価証券

等評価損の増加に加え（3,524 百万円、平成15 年 4 月 1 日開示）、特別利益に計上予定の固定資産売

却益が当初予定の約 42 億円から約 37 億円に減少したことにより連結は減少しましたが、単体にお

いては連結納税制度の導入にともなう法人税の影響額を見直したこと等により増加しました。

以 上